ДОГОВОР № _____
                                                           на поставку товаров
 г. Новосибирск                                                                                              «___»  __________ 2013 г.

   Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора  Бокарева Сергея Алексеевича, действующего на основании доверенности №64 от 17.12.2012г., с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «А+С КонсалтРус», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице заместителя генерального директора Швецова Владимира Леонидовича, действующего  на основании   доверенности от 20.06.2012г., с другой стороны, в результате размещения заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-45/ 0351100001713000082  на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от  29.05.2013г., заключили путем подписания электронной  подписью настоящий гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор поставки товаров (далее – договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик принимает на себя обязательства по поставке  товара – программного обеспечения, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его стоимость.
1.2.Предметом настоящего договора является поставка лицензированного программного  обеспечения  для  обновления и расширения функциональных возможностей программного обеспечения для планирования и моделирования транспортных потоков PTV VISUM, уже установленного у Заказчика, с версии 10.0 DN(28885)  до версии не ниже 12.5DN.
      1.3. Программное обеспечение, являющееся предметом настоящего договора, (далее ПО) предоставляется Заказчику на цифровом носителе с приложением лицензии на право его использования, в комплекте с документацией и  локальным ключом аппаратной защиты.
1.4.Взаимоотношения сторон при поставке лицензионного программного обеспечения  регулируются, помимо условий настоящего договора, – лицензионным соглашением, которое определяет область использования ПО и предоставляет Заказчику неисключительные права на использование ПО.

1.5.Лицензионное соглашение заключается сторонами параллельно с  настоящим договором, который является основанием для его заключения.

      1.6Характеристики, комплектация, количество, цена товара определяются спецификацией, которая    подписывается уполномоченными представителями сторон, и  является  неотъемлемой частью настоящего  договора (приложение №1).

2.Цена  договора и порядок оплаты

      2.1. Цена договора  составляет   2 169 224 (два миллиона сто шестьдесят девять тысяч двести двадцать четыре) рублей, без учета НДС (упрощенная система налогообложения).

      2.2. Оплата цены договора производится Заказчиком  после поставки ПО, подтвержденной товарной накладной, в течение 15-ти банковских дней со дня предоставления Поставщиком документов на оплату (счет, счет-фактура, товарная накладная).
      2.3.Цена договора включает в себя стоимость поставляемого ПО, стоимость упаковки, транспортные расходы, расходы по доставке и гарантийному сопровождению, а также  расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов и пошлин.
  2.4. Заказчик производит оплату товара за счет средств федерального бюджета   (внебюджетных источников) в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Права и обязанности сторон

        3.1. Права и обязанности Поставщика:

       3.1.1. Поставщик обязан передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора, предоставить сертификаты соответствия или декларации соответствия, обязательные для данного вида товара,   и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       3.1.2. Поставщик обязан поставить товар Заказчику по месту его нахождения собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

      3.1.3. Поставщик обязан устранять недостатки товара по количеству и комплектности в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков товаров по количеству и комплектности, несет Поставщик.

      3.1.4. Поставщик обязан по требованию Заказчика заменить некачественный товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего договора.
     3.1.6. Поставщик обязан оказывать техническую поддержку Заказчику при использовании поставленного программного обеспечения в течение одного года его эксплуатации. Техническая поддержка включает в себя:

 - выделенная линия службы приема и разрешения технических запросов по телефону;

- выделенная линия службы приема и разрешения технических запросов по e-mail;

- предоставление информации о новых версиях и исправлениях программного обеспечения;

- предоставление информации о базовых функциях продукта;

- консультации по вопросам первичной установки и активации программного обеспечения;

- консультации по вопросам настройки и администрирования программного обеспечения.
              3.2. Права и обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан  принять товар,  а также оплатить его стоимость на условиях настоящего договора.

      3.2.2. Заказчик получает право на использование ПО в соответствии с условиями лицензионного соглашения.
       3.2.3..Заказчик, в соответствии с действующим законодательством РФ в области правовой охраны объектов интеллектуальной собственности, не имеет права на передачу полученного  ПО, сторонним организациям или физическим лицам без согласования с Поставщиком.

       3.2.3. Заказчик  не получает право на модификацию передаваемого ПО.

4. Условия  поставки и приемки товара, гарантии качества товара

       4.1. Поставщик обязуется доставить, передать ПО в комплекте, предусмотренном п.1.3. договора, по месту нахождения Заказчика в течение 25 (двадцати пяти)  рабочих дней со дня  заключения договора.
       4.2. Приемка товара по количеству  осуществляется Заказчиком  совместно с представителем Поставщика при передаче ПО, приемка по качеству – при его установке.
         4.3. В случае выявления товара ненадлежащего качества (или комплектности), Поставщик обязан произвести замену некачественного товара на качественный, либо привести товар в надлежащее качество (или укомплектовать товар) в сроки, согласованные сторонами. В этом случае товар считается не поставленным до подписания акта устранения претензий.

         4.4. Документом, подтверждающим факт приемки ПО, служит товарная накладная, подписанная уполномоченным представителем Заказчика.

         4.5. Поставщик обязан предоставлять Заказчику вместе с товаром следующие документы:

· товаросопроводительные документы (товарную накладную, счет-фактуру);
· сертификат соответствия российским ГОСТам и СНиПам в области транспортного проектирования.
·  русскоязычное руководство пользователя
· лицензию
      4.6. Переход права собственности на поставляемый товар от Поставщика к Заказчику наступает с момента передачи его Заказчику.
      4.7. Поставщик обеспечивает  сопровождение -  техническую поддержку и сопровождение поставляемого ПО в течение 1 года, который  начинает исчисляться с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика соответствующих документов о приемке.

       4.8.  Поставщик должен предоставить контактную информацию (телефон и адрес электронной формы), по которым Заказчик сможет информировать квалифицированный персонал Поставщика или его представителя о дефектах программного обеспечения, на которое приобретаются права, и решить вопрос  о  сопровождении. Контактный телефон должен функционировать по  рабочим дням с 10-00 до 18-00 (местное время по месту нахождения Поставщика);

       4.9.Во время  сопровождения все обнаруженные в ПО  неисправности  должны устраняться в течение 2-х рабочих дней после получения извещения о неисправности.
        4.10. Сопровождение осуществляется силами или за счет Поставщика без затрат со стороны Заказчика.
5. Ответственность сторон

 5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

       5.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества или комплектности, и не устранения недостатков в соответствии с п.4.3. настоящего договора, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости некачественного (или неукомплектованного) товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательств, но не более стоимости самого товара.
      5.3.В случае нарушения Поставщиком обязательств и сроков, предусмотренных настоящем договором, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

      5.4.В случае нарушения обязательства, предусмотренного п.2.2 настоящего договора, Заказчик выплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы платежа за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

     5.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.
    5.6.Возмещение причиненных убытков и уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по договору в полном объеме.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

      6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов власти.

  6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

7. Порядок разрешения споров

      7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору  или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

      7.2.  Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Новосибирской области.

      7.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарный дней со дня ее получения.

8.Срок действия  договора и прочие условия.

    8.1. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии  договора   и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
    8.2. Электронный экземпляр договора подписывается сторонами электронной подписью (ЭП).
    8.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами  после подписания электронного варианта.
  8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
  8.5.Настоящий  договор  может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
9.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)
630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110     ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 20516Х38290)

БИК 045004001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

Расчетный счет   40501810700042000002

Проректор
________________ С.А.Бокарев
Электронная подпись

	Поставщик:

ООО «А+С КонсалтРус»
191014 г.Санкт-Петербург, Саперный переулок, д.5А лит.Б

Тел. (812)702-13-35 факс 702-13-35 доб2720

ОГРН  1127847323768
ИНН  7841465825     КПП  784101001

Расчетный счет 40702810039000007178

Филиал ОПЕРУ-5 ОАО Банк ВТБ в г.Санкт-Петербурге

Корр.счет  30101810200000000704

БИК   044030704

Заместитель генерального директора

_________________ В.Л.Швецов

Электронная подпись

Приложение №1 к договору

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование, характеристики и комплектация поставляемого товара
	Кол-во
	Цена

	Программное обеспечение для обновления и расширения функциональных возможностей программного обеспечения для планирования и моделирования транспортных потоков:

PTV VISUM «DN» 12.5 (до 400 транспортных районов, до 10 000 узлов/остановок, до 25 000 отрезков)

∙          ИТ

∙          ОТ

∙          Фон

∙          Muuli+

∙          Места подсчета

∙          Интерфейс COM

∙          Интерфейс EMME

∙          Конвертер файлов  Shape

∙          Генератор фрагмента сети

∙          Редактор/Управление узлов

∙          Оптимизация смещения светофорных циклов

∙          TFlow-Fuzzy

∙          Сбор данных пассажиропотоков

∙          Графическое расписание

Расширение функциональных возможностей программного обеспечения включает:


Модуль «Генератор фрагмента сети».


Модуль «Редактор/Управление узлов».


Модуль «Оптимизация смещения светофорных циклов».


Модуль «TFlow-Fuzzy».


Модуль «Сбор данных пассажиропотоков».


Модуль «Графическое расписание».

Наличие сертификата соответствия российским ГОСТам и СНиПам в области транспортного проектирования.

Наличие русского интерфейса.

Наличие русскоязычного руководства пользователя.

Наличие русскоязычной технической поддержки в России сроком на 1 год, включая  “горячую линию” и обновление функциональных возможностей с переходом на следующую версию.

Комплект поставки включает  в себя:

Программное обеспечение на цифровом носителе.

Документацию.

Локальный ключ аппаратной защиты.
	1шт.
	2 169 224,0

Итого: два миллиона сто шестьдесят девять тысяч двести двадцать четыре рубля, без учета НДС.
      Заказчик                                                                                  Поставщик

_________________С.А.Бокарев                                      ________________В.Л.Швецов

Электронная подпись                                                          Электронная подпись